
aktuality hardware
Hardware
Nenechte si ujit nejnovějši trendy z  oblasti 
hardwaru.

Software
2e vám chyb! inspirace pra zaplněni 
pevných disků? Pár tipů  bychom pro vás 
měli!

In ternet
Zajímavosti ze světa všeobjímající pavučiny. 

Kom unikace
Novinky ze světa přenosu informace po 
drátech i bez nich.

Spektrum
Kaleidoskop událost!a komentářů 
ze světa IT.

magazín
„S po třebka" 
ve  m ěstě hříchu a rozkoše
Navštivte spolu s Chipem veletrh konzumní 

elektroniky v  Las Vegas. A že ta to  oblast 
s počítači vůbec nesouvis!? Nenechte se 
mýlit!

Rozdíl tv o ří pe rife rie
Co chystá společnost Philips pro  letošní 
CeBIT jsm e měli šanci se dozvědět v  malém 
předstihu.

Konečně!
Takový komentář se určité ozval z  mnoha 
úst po  dlouho očekávaném uvolněni 

vývozu silných šifer z  USA Přečtěte si, co 
všechno tom u předcházelo a co to  pro  nás 
bude znamenat.

Šifra v  GSM prolom ena! (2)
O útoku na šifru, která se v  sítích GSM 
používá к  ochraně přenášených d a t  jste si 
m ohli přečíst minule. Nyní nabízíme 

podrobnosti.

Jihočeské počítadlo
Jak se daří ryze české společnosti Abacus se 
sídlem v  Plané u  Českých Budějovic, jsm e si 
povidali s je jím  ředitelem, Petrem Petiiikem.

Úřad je  úřad! (2)
Pokračujeme v povídání o  jednom  
znejkomplikovanějšich úředních úkonů —  
správním řízeni.

52

56

58

68

76

88

92

94

101

104

Procesory s převodovkou
Chip vás seznámí s novými typy procesorů 
Intel Mobile Pentium III a Transmeta Crusoe.

Vrátím e vám  pero d o  n ik y
Známý dodavatel softwaru pro  stavaře 

a architekty, firma Nemetschek, se pustil i do 
hardwaru. A  je  to  pozoruhodný začátek—  
designéři všeho druhu je j jistě ocenL

Stále p ři nice
_vám mohou být kapesní počítače. NevíteTi 
si rady, který by byl pro vás nejvhodnéjší, 
nenechte si ujít srovnávací test šesti modelů.

Č tvrtm etráci
Chip pro  vás otestoval dvaadvacet typů 
m onitorů s už „dospělou" velikostí úhlopříčky 

obrazovky — 19 palců.

Krátkodobé testy
Ricoh MP9060A —  DVD/CD-RW,

V ideo eiaster W ebCam Go, Targa Road 
W arrior 770, Skener Umax Astra 4000U 
s adaptérem  UTA-4000, APC SurgeArrest 
N o tebook Pro, A dapté r USB Ethernet,
IBM ThinkPad 570, Xerox DocuColor 4  LP, 
A larm  Kit, W estern Dig ita l Vantage 
WD183FG, ATI RAGE FURY MAXX.

internet
O zbytečně rostoucí kom plexitě
Aneb jak je  to  vlastně s kategoriemi 
elektronického obchodu.

Pozor, ú to k ! (5. d íl)
Chip vám poradí, jak si zabezpečit 
korespondenci elektronické pošty.

Jak nebýt tuc tový (1. d íl)
Své stránky na internetu má dnes už snad 

každý, ne každý ovšem ví, jaké jsou zásady 
správné internetové prezentace.

software
Když s i o b je k ty  povídají—
Myšlenku objektového programováni si 

vývojový nástroj VisualAge Smalltalk 
Enterprise 5.0 vzal opravdu к  srdci.

Nejen štětec, i ba rvy a p lá tno
Program Painter už od svých prvních verzí 
poskytuje „počítačovým" grafikům podobné 
nástroje, jaké užívají „klasičtí" malíři, navíc 
doplněné kouzly výpočetní techniky. Jeho 
šestá verze je  všeobecné hodnocena jako 
zatím nejzdařilejší.

108

112

116

118

120

126

128

130

132

136

138

144

S lovníky p ro  lid i
Překladové slovníky Lingea Lexicon 2000 
jsou v  lecčems výjimečné-

Pavučina p lná  slovníků (4)
Po delší přestávce jsm e se zase jednou 
podívali, co  na webu přibyto v  nabídce 

nejrůznějších slovníků.

D opis na t r i klávesy
Chip vám poradí, jak si jednoduše 

automatizovat rutinní psaní textů.

Specialista na silnoproud
Program ElproCAD pro  Actrix Technical je 
nástrojem pro úzké specialisty, ale i ti ocení 
snadnost práce, kterou m u dodává jeho 
základní stavební díl, Inteligentní kreslicí 
program Actrix Technical.

Krátké testy
PowerQuest DataKeeper 3.0, PowerQuest 
EasyRestore, PowerQuest SecondChance 2.0.

komunikace
Faxuje i tiskne
Co všechno dokáže společnými silami 
Brother Fax-930 a software Easy Fax.

PalmV s m odem em  do dlaně
Miniaturizace prochází napříč světem ГГ aneb 
co vše si dnes se sympatickým počítačem do 
ruky můžete dovolit.

Papoušek na pět
Recenze mobilního telefonu Sagem RC 922

praxe
A ť to  přečte počítač!
Nabízíme hrst cenných zkušeností s využitím 
OCR v  praxi.

Jde o verzi
Zjistit číslo verze nějakého souboru je  na 
obrazovce Windows snadné. Složitější už to 
je. chceme-li j i  získat v  běžkám program u-

Jak se na fun kc i volá—, podruhé
Na mechanismus volání podprogramů se 
v  druhém pokračování podíváme podrob
něji — všimneme si hlavně volacích 
konvencí v  různých překladačích.

V  s íti je  L inux dom a
Ve třetím  pokračováni seriálu Začínáme 
s Linuxem  připojíme nainstalovaný Linux na 
internet prostřednictvím modemu.



148

152

154

156

158

159

160 

161

164

M acO S X odA doW
V minulém Chipu jsm e se seznámili s novým operaťním 
systémem firm y Apple v  provedeni Mac OS X Server.
К  lepšimu pochopeni zvláštnosti a přednosti tohoto 
moderního produktu jistě pňspěje krátká historie jeho 

vzniku.

T ipy, tr ik y , m akra
Tentokráte pro prostředí Microsoft Office 2000.

Základy práce se Zoner M edia Explorerem
Několik tipů  pro  prád s programem, který jste objevili na 

m inulém Chip CD.

servis

Knihy
Máte možnost se nechat inspirovat několika knižními 
novinkami, které vám mohou pom oci si v  m nohém .udělat 

jasno".

Lázně vás v íta jí
Multimediální prezentace světoznámého lázeňského 

letoviska —  Kartových Varii.

Stoletá pam ěť
Pakliže dějepis nepatřil zrovna к vašim koniikOm, nezoufejte, 
staíl vložit CD-ROM s názvem Cesta časem do  roku 1900 

d o  příslušné mechaniky-

Všem příznivcům  pro  radost
Bonbonek pro  všechny obdivovatele Josefa Skvoreckého.

Počítačové Fórum  2000
MáteTi soutěživého ducha, zkuste štěstí se společností 
CD-ROM Centrum.

Příště
O  čem si přečtete v  dub n a


